In rescriptis emansibus ab imperatore sic habet subscriptio imperatoris...

In rescriptis emansibus ab imperatore sic habet subscriptio imperatoris...

In rescriptis emansibus ab imperatore sic habet subscriptio imperatoris...

In rescriptis emansibus ab imperatore sic habet subscriptio imperatoris...

In rescriptis emansibus ab imperatore sic habet subscriptio imperatoris...

In rescriptis emansibus ab imperatore sic habet subscriptio imperatoris...

Ex. lxxv. **I**n rescriptis emansibus ab imperatore sic habet subscriptio imperatoris...

In rescriptis emansibus ab imperatore sic habet subscriptio imperatoris...

In rescriptis emansibus ab imperatore sic habet subscriptio imperatoris...

In rescriptis emansibus ab imperatore sic habet subscriptio imperatoris...

In rescriptis emansibus ab imperatore sic habet subscriptio imperatoris...

In rescriptis emansibus ab imperatore sic habet subscriptio imperatoris...

In rescriptis emansibus ab imperatore sic habet subscriptio imperatoris...

In rescriptis emansibus ab imperatore sic habet subscriptio imperatoris...

In rescriptis emansibus ab imperatore sic habet subscriptio imperatoris...

In rescriptis emansibus ab imperatore sic habet subscriptio imperatoris...

In rescriptis emansibus ab imperatore sic habet subscriptio imperatoris...

In rescriptis emansibus ab imperatore sic habet subscriptio imperatoris...

run: quibus nō soli africa liberare non licuit: s; 7 ipsas romā videtur ab eisdē vuan dālis captā: 7 oia imperialia ornamēta i africa eade trāsmissa. nūc vō deus p suā misericordia nō soli africa 7 oēs puicias nobis tradidit: s; 7 ipsa imperialia ornamēta q̄ capta roma fuerant ablata nobis restituit. Ergo post tāta beneficia que nobis diuinitas prulit: hōc oñi dō nō miā postulamus: vt prouincias quas nobis restituitur coignat: est: firmas 7 illasas custodiat: 7 faciat nos eas firm volūtate sua ac placitum gubernare: 7 vniuersa africa sentiat omnipotentis dei vniuersa: 7 cognoscāt eius habitatores: a qua diuissima cariternate iugo barbarico liberati sumi: i quāta libertate sub fidelissimo nō imperto meruerit degerat. Hoc etia de p̄cates croxam lance 7 gloriose semp virgins 7 dei genitricis vnanep̄ccab: vt quicqd̄ min⁹ est recipi publico nostre p̄ nos vltimo seruos suos restituit i suo noice: 7 dignos nos faciat seruiri cū adimplere. Deo itaq; auxiliare p̄ felicitate reipublice nostre p̄ bāc omnia legē faciam⁹: vt ois africa quam nobis de p̄stitit: p̄ ipsius mias optumū suscipiat ordinē: 7 propria habeat p̄fecturā: vt sic ut oēs atq; illiricus ita 7 africa p̄roxiana maxima potestate specialiter a nra clementia decorēt. cuius sedē iudicamus esse chartaginē: 7 ipse sanō publicari chartariū p̄fecturam alijs nōmē adiungit: quam nūc tuā excellentiā gubernare dece: ni mus. Et ab eā auxiliari deo seprē puicē cū suis iudicibus disponant: quarū scigi 7 q̄ p̄sularis antea vocabatur chartago: 7 bilanū et tripolis rectores habeat cōsulares. relique vero: est numidia et mauritania 7 sardinia a p̄sidiō cū oia auxilio gubernent. Et in officio quidem eius magnitudinis: necnon pro tempore viri magnifici p̄fecti africe. ccc. nonaginta seruiros per diuicia seruita et officia militare decernimus. In officijs vero consularium ac p̄fectus quinquaginta homines per singula officia esse sanamus. que vero enolumentā seu magnificentiā nra siue cōsularis 7 p̄fectis: 7 quid vniuersis q̄ officio eorum de publico consequi debeat notitia subter annexa declarat. Optamus ergo vt omnes iudices nostri firm volūtate 7 timorem dei et nostram electionem atq; ordinationem sic suas administrationes gubernare studeant: vt nullus eorum ad cupiditate sit dōctus: aut violentias aliquas vel ipse inferat iudicibus aut officijs: contra: aut quibuscūq; alijs collarou⁹ inferre permittat. Licet enī per omnes p̄uincias nostras deo iurante festinim⁹ vt illos habeant collatores: maxime tamē tributaris dyocesios africa nō p̄sumimus: qui post tantoꝝ temporū captiuitate meruerunt: deo iurante: per nos lumē libertatis aspicere.

¶ Ergo iudicamus omnes violentias et omne aueritiam cessare: 7 iustitiam atq; veritatem circa omnes nostros tributarios referuari. Sic enim 7 deus placatur: 7 ipsi possunt ceteri sicut collatores alij nostre reipublice leuari atq; flozere. Sp̄ozulias etiam ab officio tā viri magnifici p̄fecti africani q̄ reliquos iudicum sic erigi iudicamus quomodo in nostris legibus est dispositum: 7 ab omni reipublica nostre custoditur: vt nullus audeat quocūq; tempore vel quocūq; modo earū excedere quantitatē. Hoc etiam presenti sanctione crediti nos ordinandi: vt nō multa dispensia pro completionē ne chartariū vel codicillozum: vel in nostro laticulo: vel in scrinis p̄fecti pretoꝝioꝝ p̄m africa iudices sustinere videant. quia si ipsi dispensijs lesi non fuerint nullā habeat necessitates eiusdē nra africe tributaris p̄grauati. Subemus et gov iudices dyocesios africanetā cuiusq; militares in nostro laticulo p̄ codicilloꝝ rū atq; chartularum promotionis sue cōsuetudinibus nihil vltra q̄ sex solidos p̄beat. vt vero in scripio p̄fectoꝝ non vltra duodecim solidos cogantur inferre. quem modum si quis excesserit: ipse quidem iudex tri

ginta librarū auri dispēdio subiacēbit. Officijs vō eius nō soli simile dispēdio: sed et capitale periculi iustinebit. Nam si alijs ex quacūq; parte ausus fuerit iustionefinas excedere: 7 nō festinauerit cum dei timore eas seruare: nō soli dignitatis aut substantie periculi subiacēbit: sed etiam vltimo supplicio subiacēbit.

Idēa. Bassiliano magistro militū porietē. Ixi. In nomine domini nostri Jesu christi ad oia cōsilia: omniūq; actus semper p̄greduimus. Et et ipm enim vna impērij fulcimen. Et et ipsum pace eius p̄p̄sis i ceterum cōfirmamus. Et et ipsum accubitus hostes 7 formidinis tyrānos decim⁹. Et et ipsum multas difficultates superauim⁹. Et et ipm 7 africanos defendere: sub nōri imperijs redigere nobis concilium est. Et et ipm quos vt nostro moderauim⁹ recte gubernent 7 firme custodiatur cōfirmamus. In iūm per cuius gratiā etiam cultum adimistratiōnē iudicis 7 officia linguas africanas quocūq; cōfirmam⁹: attribuentes quidē enolumentū quod vniuersisq; percipere debeant. Ad et igitur prouidentia etiā nūc animi nostrum referentes: 7 ad armatas militas 7 duces militū ordiari cōponim⁹.

¶ Sanam⁹ itaq; vt vna militū tripolitani prouincie i lēptimagnēti cūitate sedes interm habeat. Vt vero robianēne prouincie in capia 7 alēptē cūitatis interm sedeat. Vt vero numidie prouincie cōstantino politana cūitate sedes interm habeat. Vt aut mauritanie prouincie in cesariēsi cūitate iterum sedeat. Subemus aut vt in traiceto quod est contra byspanias q̄ sepe dicitur: quātos prouidentia nra magnitudo de militibus vna cum tribuno suo homine pudente et deuotionem seruante reipublice nostre per omnia constitutis: qui possint 7 ipsum traicetum semper seruare: 7 omnia quecuq; in paribus byspanie vel gallicie frāco rum aguntur: vno p̄spectabili duci nunciare: vt ipse tunc magnitudinē referat. In quo traiceto etiā dromones: quantos prouidentis ordinari facias. In sardinia iuratem iudicamus decem ordinari: cum iuxta montes vbi barbarie videntur sedere: habentem milites pro custodia locorum quantos 7 ibi nra magnitudo prouident. 7 omnes diligētē p̄missis sine custodie p̄uincias iugilet: 7 ab omni hostiū incuriōe subiectos nostros iugatur illos: vt festinim⁹ die noctuq; dei iuocando auxiliū 7 diligētē laborando vsq; ad illos fines prouincias africanas extēdere: vbi an imationem vna dolum vt mauroꝝ reipublica romana fines habebat: 7 vbi custodes antiq; iurabāt: sicut ex clausuris 7 burgis ostenditur. Quaxim⁹ aures cūitates que p̄p̄e clausuras 7 fines antea tenebantur cum essent sub romano imperio constitute: auxiliante diuina misericordia hōc hostes per partes expellunt festinate cōprehendere actūq; munire: 7 in illis locis duces 7 milites per partes accedant vbi antea fines et clauire prouinciarum erant quando integre africanē seruabātur sub romano imperio prouincie: quod deo annuente cuius auxilio a nobis restitute sunt ipramus cito nostris prouincie temporibus: vt in securitate et pace prouinciam cum antiquis finibus integre referuntur: 7 vigilas et laboribus deuotissim⁹: cum militum 7 cura p̄spectabilium pro tempore custodiant illie. quonia ita conuenit vt semper custodes finis prouincie seruare: noctuq; hostibus hēctā inuadenti aut deustandi loca que nostri subieci possident. Quantos autem milites sine pedesibus sine equis per vnaquēq; limitē qui mitti debēt ad custodiendas p̄uicias 7 cūitates nra magnitudo prouident considerat aut ordinar 7 nobis referat: vt p̄cederim⁹ sufficientē esse ordinationē cōfirmemus aut: sin autē per ipserim⁹ 7 aliqd̄ amplū fieri vt eam augmētē: Quid autē vō stipēdiōz noie p̄ se iustisq; hoibus: 7 quid cō officium cōsequatur: hic in subdita declarā nostra.

¶ Eroram. sc. deum.

¶ In nos scribitur: enas hūc videtur scribere in alios. Quā. sc. sedem. d. lib. ca. sed.

¶ In nra. vi. c. s. hoc est simile bñ. p. s. ad boc in bñ. sc.

¶ In electionem. cono. c. c. olim. iura glo. super. de sim. et. tr. de p̄. vbi notā. iura. s. b. d.

¶ In no mine dñi. nota. In noie dñi. cipiendū. vt. z. in aus. t. d. arm. in. pn. col. vi. z. ant. de questio. in. p̄m. col. vi.

¶ In teo. rim. ex. p. i. s. sicut q̄ dicitur.

¶ In d. d. m. i. naves.

¶ In ad rime. ad urbium. In fura. s. iam per lim. na.

¶ In cam ordinatio. n. de p̄. s. f. e. m. e. h. o. n. o. i. v. e. grad. s.

Codicis Liber primus.

Sicut ergo predicti iterum nunc duces ac milites fm no
 stra dispositione locis seu ciuitatib' in qb' iustissim' se
 deat: donec co auxiliare nobis ac republice p' labo
 res nros in illis locis p'stitu possint in qb' vniuscuiusq;
 puicite antiquas limes p'stitutus erat: q' florere roma
 na republica memorat: puicite integre tenebant. q' d' lo
 mitancis vero ordinatis: q' necessarii nobis esse vide
 tur vt extra comitat' es limes p' castra limes limes
 nei p'stituati q' possint z castra z ciuitates defendere li
 mites: z terras colere vt z alias puiciale videtes eos
 p' partes ad illa loca se ferat. Et creplu fecimus vnius
 nunciu limeritancos: vt fm creplu q' d' iustissim' p' castra
 loca q' p' uiderit tua magnitudo: eos ad fiditudinem nri
 creplu ordinet: sic nri vt inueniens de puicis idonea
 corpora: aut de illis quos antea milites habebant limes
 fortoze p'stituas numero i vnoquoq; limite vt si aliqua
 forsitan p'motio fuerit: possint ipsi limeritanc sine comi
 tate sibus militibus vna cu militib' z ducib' suis ad iu
 uare loca vbi dispositi fuerint: non lege limite accuties:
 nec ipsi limeritanc nec duces eoz: vt nullu etia dispeditu a
 ducib' vel duciamis p'dicti limeritanci frustate: nec aliq;
 sibi p'stucudines de eoz stipendijs suis aut ad suos lu
 cri p'uerant. Hec aut non solus in limeritanc volumus
 obseruari: s; etia in comitat' es milites z vnuquoq; du
 ce z tribunos eoz ad e' militis iubemus vt semp milites
 ad exercitacione armoz teneat: z non cedat eos de uaga
 ri: vt si qn necessitas p'igerit possint iustissim' resistere: z
 nullu ad e' duces aut tribuni comarcalen de ipsis di
 mittere ne oia sibi lucrū studeat p'ficere custoditas nras
 relinquunt puicinas. Itā si vlt' pauerint memorari du
 ces vel officia eoz seu tribuni comarcalē de militib' re
 linquere: aut aliq; d' lucrū de eoz comarcalē sibi acqre
 re: non solū q'druplo iubeat publico repēdere: s; etia z
 dignitate eos priari. Magis oia debent z duces z tri
 buti supra deputata sibi moluētia fm labores suos:
 de nra largitate remuneratione sperare z nō de comea
 tis militū aut eoz stipēdijs lucrū sibi acqre. Quoniam
 q' ordinati sunt milites vt pro ipsos puicite vindictur:
 p'cipue cu sufficere z ipsis ducib' z officijs eoz emolu
 mēta p'stituimus: semp puidem vnuquoq; fm labores
 suos ad meliores gradus z ad maiores dignitates pro
 ducere. post q' vero deo placuerit: z p' tua magnitudinē
 limes ois in antiquum itaru perueniret z bñ ordinatus
 fuerit: tunc vbiq; necessitas emergerit vni spectabiles
 duces inuē sibi qn vlt' egerit: auxiliū p'beat: vt p
 uicite sui limes eoz vigilijz laborib' (deo iuuante)
 illi custodiant. Sicut aut iubemus ad eoz z feroces
 z inimicos iudices ac milites nros esse: sic volum' eos
 mites z beniuolos circa collatores nros esse: z nul
 li damnu nullaq; lesione eis eoz efficere. Si autē quisq;
 de militibus ausus fuerit quācuq; lesione tributij
 nostris inferre: periculo vni spectabilis duces seu tribu
 ni z principis digna vindicta afficiatur: z in dmnnes tri
 butarij nri custodiantur: si vero pro quibusdam causis
 interpellati apud nros iudices facta fuerit: iubemus
 non amplius spozularum noie q' nostris legibus diffi
 nitum est excutores accipere: pena cidē legibus infer
 tam ex tra angessione foamidantes. Lū autem deo an
 nuente africana nostre p'rouincie per tua magnitudinē
 fm nostra dispositione ordinata: z limes in antiquum
 statū reducti: omnis africa sic deteta fuerit: sicut erat.
 Lū ergo hec omnia (deo iuuante) presente tua magni
 tudine disposita z p'fecta fuerint: z p' labores tuos anti
 quos fines ois africa receperit z docuerit: nō de oisi
 ordinatio totius africana dyoclesios: id est q' z q' mi
 lites in quib' locis viciantibus constituti sunt: z q' si
 limeritanc in quibus locis z militijs collocati sunt: tunc
 iubemus tuam magnitudinem ad nostram clementia
 renecare. Interea vero si aliquas ciuitates seu castel

la' per limes constituta prouiderit tua magnitudo n
 mie esse magnitudinis: z propter hoc nō posse bñ custo
 diri: ad tale modum ea construi disponat vt possint per
 paucos bene seruari. Eum autem magnitudo tua om
 nibus dispositis ad nos remeare iussa fuerit: tunc duces
 vniuscuiusq; limes quoticz pro p'ponendis ciuitatib'
 aut castris: z pro stipendijs suis aut pro annonis aliq;
 opus habuerit celerius ad virū magnificū p'fectum
 per africam significet: vt ipse que necessaria fuerint fe
 stinet facere: ne aliqua p'ior actio prouicij noccat. Et a
 vo que ipse fecerit: vel que ad huc necessarie p'curanda
 sunt postea z memoratus vni magnificus p'fect' afri
 ce z vni spectabiles duces: z de alijs omnibus que ibi
 aguntur frequenter ad nos referant: vt benefacta con
 firmemus: z que oportunos debet fieri ex nostra dispo
 sitione peragant. Hec etiam decernimus vt iudices
 qui ordinandi sunt per africanos limes: nihil ampli'
 i sacratissimo palatio cultib' persone vel dignitati aut
 in p'etioz re per africa p'fecture vel magisterie p'atis
 p'beat: nisi q' tū subter annexa declarat notitia. Itā
 si quis amplius q' in subdita notitia taxati est vlt' p'pau
 uerit seu accepterit: fugitua libarū auri mille dep'ndat
 noie: cū z periculo indignationis nre ferentatis subia
 cebit. nulla alia qualibet persona aut dignitate aut offi
 cio accipere aliq; ab eis p'eter illos quoz noia in sub
 iecta notitia continetur. Ad hoc iubemus vt deo iuuat
 e' vniuscuiusq; dux seu eoz officij fm q' notitia iuuat
 annexa detinet: emolumentum sua ex tributis africana p
 uicite ex balendis septembris instantis felicissimi t're
 tredicime indictionis percipiant. z hec notitia deo volē
 te debet delegari iudicibus z eoz officijs in africa cōsti
 tutis pro annis z captu per singulos annos p'beben
 dis. Itā vō ducis tripolitane puicite: z hominib' eius
 anno nonagesimo singula annona sol. quinq; cap. cen
 trū quinquaginta nouē singuli cap. sol. ducētis octoginta
 duos assellorū ducis z officio ac hoibus eius. r. l. an.
 nauaginta z septē. Itē vō clarissimo duci casnre hoib'
 eius similiter. Itē vō clarissimo duci numidie p'rouin
 cie z hoib' eius similiter. Itē vō clarissimo duci ma
 ritanie p'rouincie z hoibus eius similiter. Itē duci far
 dinie insule z hoibus eius sili. Itē notitia p' uerudinus
 q' in sacro laterculo z in p'etioz amplissimē p'fecture p
 africanam tam in officio magistrū militum p' tpeoz v
 bere ops vniuscuiusq; limes sicut in sacro laterculo p
 sol. In officijs magisterie militū p'atis pro infinuadis
 omnibus administratoribus seu diuine serenitatis affa
 ribus soli. duodecim. p' deo offō amplissimē p'fecture
 p' africa p' inuadis eius chartis soli. duodecim. Glo
 ria itaq; tua q' p' hac pragmatica functione nras statum
 ter ceteritatis effectū mācipari obseruariq; p'cipimus.
C De officio p'fecti vrbis. **L. iij. xxxi.**
 Not. op' licet spalis officialis p'stituatur sup annona vel abundā
 tia vel sup ois vniuersis: nō p'preat tolli iustitia quā potestas ha
 bet sup bñ rōne vniuersalis iustitacionis. itā ista cōcedat' t're. r. glo.
 l. ij. de iur. om. au. Saly.